
 - 1 - 

                                                                                                                                          
 
 
                                                                                                    

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore MANUTENZIONI ED ECOLOGIA. 
                                                                                                   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

                                                                                                     

 

       

 

 

OGGETTO: Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 36 della 

L.R. 14/05/2009, n. 6”. Ripavimentazione stradale di Via Carignano e Via Monte Amiata (trat-

to da Piazza Flavio Gioia a Via Monte Amiata.  Liquidazione finale incentivo. 

                                                                                                                                                                  
 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che: 

Con determina del Capo Settore n. 275 del 11/12/2009  è stato approvato il progetto “Cantieri 

Regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 36 della L.R. 14/05/2009, n. 

6”. Ripavimentazione stradale di Via Carignano e Via Monte Amiata (tratto da Piazza Flavio 

Gioia a Via Monte Amiata  dell’importo complessivo di €. 110.400,00 comprensivi dell’iva e 

dell’incentivo;  

Con D.R.S. n. 1436 del 24/11/2010  l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro ha finanziato il superiore progetto per una spesa complessiva di €. 

110.673,00;  

Con determina del Capo VIII Settore LL.PP. n. 263 del 03/12/2009 è stato costituito il gruppo 

di progettazione ed esecuzione per i lavori di cui all’oggetto, nonché la nomina del R.U.P.; 

A seguito di dimissioni, in fase di esecuzione, da parte del R.U.P. Ing. Salvatore Calvo, la fun-

zione di R.U.P. è stata assegnata al Geom. Bonincontro Antonino.                

Considerato che durante la fase di esecuzione la funzione del R.U.P. è stata svolta dal geom. 

Bonincontro Antonino, la funzione di progettista dal Geom. Vasile Sebastiano, la funzione di 

coordinatore per la sicurezza è stata svolta dall’Ing. Andrea Pisani, la funzione di struttura a 

supporto del R.U.P. e collaboratore progettista dal geom. Caia Massimiliano, la funzione di 

collaboratore amministrativo dalla Sig.ra Manenti Marisa e la funzione per l’assemblaggio co-

pie dalla Sig.ra Terranova Luisa; 

Richiamato il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 del 

testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, ap-

provato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005;  

Atteso che  con determina n. 216 del 25/08/2011 è stato liquidato l’incentivo relativamente al-

la quota della progettazione; 

N.354 DEL  24/10/2011 



 - 2 - 

Che sono stati ultimati i lavori per cui può dare corso alla liquidazione finale  della quota re-

stante relativa alla esecuzione dei lavori; 

Ritenuto pertanto che debba procedersi alla liquidazione dell’incentivo maturato con riferi-

mento alla previdente normativa, tra l’altro trasposta nel regolamento di ripartizione approvato 

con Delibera G.M. n. 90 del 22/03/2005; 

Visto il prospetto del quadro di incidenza delle singole voci; 

Visto il prospetto della composizione del gruppo di lavoro in fase di esecuzione; 

Visto il prospetto riepilogativo dell’incentivo da liquidare, della somma di  € 549,73  com-

prensivi di oneri riflessi;  

Accertato che la suddetta somma di € 549,73  è contenuta nei limiti di quella autorizzata con 

il D.R.S. n. 1436 del 24/11/2010 ed accreditata  nel conto corrente n. 1184901 acceso dal Co-

mune presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa. 

Atteso che la Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo dell’Umbria, con  delibera n° 

1/2008/P, ha ritenuto che tra gli oneri richiamati per l’attività di progettazione interna ex art. 

18 L. 1904/94, non vada ricompresa l’IRAP; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto l'art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

Visto l’OREL vigente 

DETERMINA 

 

          1)- Di approvare il quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.94 n° 109 e ss. 

mm. ii., tra i componenti del gruppo di progettazione del Comune di Scicli,  per un importo  

complessivo  di €  549,73  di cui  €. 418,90 per compensi al netto, ed €. 130,84 per oneri ri-

flessi,  in relazione ai lavori indicati  in oggetto così come da prospetto  allegato alla presente 

di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

          2)- Di dare atto che la somma spettanti ai partecipanti risulta accreditata presso la banca 

agricola popolare di Ragusa filiale di Scicli al conto corrente n. 1184901;  

 

          3)-Di liquidare e pagare le somme spettanti ai componenti del gruppo di progettazione, 

come da quadro riepilogativo allegato alla presente,  prelevandole presso la banca agricola po-

polare di Ragusa dal  conto corrente n. 1184901; 

 

          4)-Dare atto che la liquidazione della presente determina comporta la corresponsione, a 

carico dell’Ente, dell’importo relativo all’IRAP; 

 

          5)-Di trasmettere copia della presente al Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza,  e per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consiglio 

 

 

      Il Capo Settore 

                                                                                       Geom. Bonincontro Antonino 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

  Allegato alla determina del Capo Settore  n.354  del 24/10/2011 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Impegno        N.___________________ 

Liquidazione N.___________________ 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

Scicli, lì __________ 

   Il Responsabile del Settore Finanze 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


